– *eucharistica*: adoratio Christi variis formis p. eucharisticae 3916; p. erga Eucharistiam a fidelibus praestanda 3972; p. alumnorum in participatione celebrationis Eucharistiae 3749; p. pani et vino in altari exhibitis iungitur 3931, 3932; p. erga Eucharistiam extra Missam inculcatur 3981; opera detur p. relate ad mysterium eucharisticum 3933; progressus populi Dei in p. eucharistica 3679; temperatio p. eucharisticae fiat iuxta normas 3983.

– *erga Mariam Virginem*: p. Ecclesiae erga Mariam Virginem pertinet ad naturam cultus christiani 3278; de vero momento historiae p. marialis 3258; variae formae p. erga Mariam Virginem cultui Christo exhibendo subiectae in historia devotionis habentur 3220; p. erga Mariam Virginem subiciatur p. erga Divinum Redemptorem 3279; in p.

(PIETAS in liturgia: erga Mariam Virginem)

- erga Mariam Virginem consentaneum pondus ascribitur personae et operae Spiritus Sancti 3248; p. erga Mariam Virginem in Ecclesiae amorem convertatur 3233; in textibus Liturgiae Horarum 3235; in institutione spiritali in seminario 3891; germana p. mariali alitur communio familiae et provehitur spiritalitas coniugalis et familiaris 4227; formae p. erga Mariam Virginem praeter cultum liturgicum provehantur et renouentur 3246; formae p. erga Mariam Virginem fidei catholicae non congruentes 3260.
- *virtus*: p. alumnorum seminarii et sacerdotum consistat in amore Dei 3290; p. presbyterorum, quibus conceditur proferre exorcismos in obsessos 4651; Episcopus cognitionem de p. alumnorum seminarii sibi comparet 4288; p. genuina requisita in Ordinandis 4583; momentum theologiae pro p. candidatorum ad sacerdotium 3459; formae p. in seminariis instaurandae sunt et vitam secundum evangelium expriment 3291; p. alumnorum seminarii relate ad diem dominicam 3754; p. familiae christianae propria in vitae actionem traducenda 3276; p. non habetur sine exercitio memoriae 3879; significationes p. testantur sensum fidei populi Dei percipere misericordiam Dei 4046.
- *opera*: actus p., qui cum studio paenitentiae agenda vel Domino placendi patrantur 3878; opus p. loco abstinentiae et ieiunii 4258-4260; opera p. diebus paenitentia libus 4714; consociationes christifidelium ad opera p. exercenda 4293.
- *popularis*: p. popularis seu populi religio 3444; incepta, ut discrepantia tolleretur inter p. liturgicam et p. singulorum, inter liturgiam et p. popularem 3959; quomodo elementis p. popularis apte

utendum est per institutionem catecheticae 3878; in sanctuariis probatae formae p. popularis collantur 4699 §1; p. documenta custodiantur 4699 §2; alumni seminarii cognoscant varias populares p. formas 3781; propensiones p. hodiernae ad christianae p. auctum et ad devotionem marialem conferunt 3221.

— cf. etiam Pia exercitia.

#### PLUTEUS:

— saltem p. requiritur ad proclamandum Verbum Dei S 1667.

#### POLYPHONIA:

— sacra p. in Basilica minore 3429.

#### PONTIFICALE ROMANUM:

— alumnis seminarii fiat commentarium instaurati P.R. 3826, enarrentur textus P.R. de Sacramento Ordinis et ministeriis Ecclesiae 3833.

#### PONTIFICALIA:

— ab Episcopo dioecesano exercenda 4306; per Episcopum coadiutorem et Episcopum auxiliarem obeunda 4310.

— cf. etiam Insignia.

#### PORTIUNCULA:

— indulgentia P. in Basilica minore 3431c, in oratorio navis et sedis Apostolatus Maris 3629.

#### PRAECATECHUMENATUS:

— post p. admissio ad catechumenatum 4372 §1.

#### PRAECONIUM PASCHALE:

— canit mysterium, quod spem prophetica transcendit 3390; melodia p.p. inducenda in editionibus lingua vernacula Missalis Romani 3398; ex ambone profertur 4089.

#### PRAECEPTUM PASCHALE:

— recipiendi Communionem eucharisticam 4462, pro maritimis 3629.

#### PRAEDICATIO:

— *momentum*: Christus per p. suam

salutem hominum reparavit 3870; p. Apostolorum ad adultos directa 4029; p. Verbi Dei in Ecclesia 3455, 4359-4368; p. mysterii misericordiae est unum praecipuum munerum Ecclesiae 4048; praesentia Christi in p. Ecclesiae 4080; p. evangelii semper est actus Ecclesiae 3448; p. Verbi Dei ad regnum Dei in terris dilatandum 3956; frequens fiat in Basilica minore 3424d; falsa opinio de p. Verbi Dei 4775; opinio, Baptismum p. evangelii consequi debere 4028.

— *praedicatores*: munus p. Episcopi dioecesani 4302; per p. Verbi Dei Episcopi et presbyteri ad conversionem vocant S 3181a; facultas cappellani praedicandi Verbum Dei 4332 §1; p. Verbi Dei ut munus diaconi S 1456; quoad p. religiosi Ordinario loci subsunt 3668; pro p. a laico facta presbyter est responsabilis 3900; Apostolatus Maris vim invenit in primordiis apostolicae p. 3620; p. incrementum afferat sanctitati praedicatoris 3457; mulieres a p. Verbi Dei segregatae sunt 3499; vita christiana p. evangelii efficitur oportet 3436.

— *finis et argumenta*: argumenta p. in evangelizatione 3439; p. sacra in catechesi 3634; p. ad doctrinam christianam annuntiandam adhibeatur 4358; p. sacra efficit ut fideles mysteria fidei et normas vitae christianae satius altiusque cognoscant 3876; p. verbi ad ministerium Sacramentorum requiritur 4066; p. de significatione Matrimonii 4595.

— cf. etiam Homilia.

#### PRAEFATIO, PRAEFATIONES:

— cantum «Sanctus» introducens potius cantetur 3397c; melodiae p. in Missali praecedente eiusque Appendice 3397a, in editione typica novi Missalis Romani 3397b; p. in editionibus lingua vernacula Missalis Romani melodiis ditentur 3398; gestus sacerdotis celebra-

tis ad p. S 1503; p. Precum eucharisticarum de reconciliatione 4768; p. propria Missae dedicationis ecclesiae 3559, 3560a, altaris 3586, 3594, 3595a.

#### PRAEFECTUS APOSTOLICUS:

— habet facultatem confirmandi S 2609a.

#### PRAELATURA PERSONALIS:

— incardinatio p.p. 4290 §1.

#### PRAELATUS TERRITORIALIS:

— habet facultatem confirmandi S 2609a.

#### PRAENOTANDA:

— *in genere*: P. in libris liturgicis posita interpretanda sunt 3484; alumnis seminarii proponantur 3768; e P. Pontificalis et Ritualis fiat commentarium 3826.

— *ad varios libros liturgicos eorumque partes*:

— ad editionem alteram Ordinis lectionum Missae 4057-4181, in Lectionariis non praetermittantur 4168.

— ad textus Precis eucharisticae pro Missis cum pueris 3323-3347, de reconciliatione 3348-3351.

— ad Ordinem dedicationis ecclesiae et altaris 3535-3619; ad Ordinem imponendi primum lapidem vel inchoandi opus ad ecclesiam aedificandam 3535-3542; ad Ordinem dedicationis ecclesiae 3543-3569; ad Ordinem dedicationis ecclesiae, in qua iam de more Sacra celebrantur 3570-3571; ad Ordinem dedicationis altaris 3572-3601; ad Ordinem benedictionis ecclesiae 3602-3608; ad Ordinem benedictionis altaris 3609-3615; ad Ordinem benedictionis calicis et patenae 3616-3619.

— ad Ordinem coronandi imaginem B. Mariae Virginis 4189-4200.

#### PRAEPARATIO:

— spiritalis et technica lectorum

(PRAEPARATIO)

4111, cantorum 4112; p. alumnorum seminarii pro celebratione Liturgiae Horarum 3753, ad ministeria et admissionem inter candidatos 3760, practica ad futurum ministerium in liturgia 3739, ad munus pastoris et praesidis in liturgico coetu fidelium 3742; p. accurata in scientia liturgica a dialogo oecumenico postulatur 3766.

PRAESENTATIO DOMINI:

— *festum P.D.*: 3229; *mysterium p.D.* in historia salutis 3242.

PRAESENTIA:

— *Dei*: memoria p. Dei loquentis excitatur etiam libris, e quibus sumuntur lectiones 4091.

— *Christi in liturgia*: ab Ecclesia agnoscitur 3793c; est fundamentum vitae liturgicae 3731; p. realis Christi in institutione alumnorum seminarii 3898; cognitio profundior p. Christi in liturgia eis praebetur 3771.

— in celebratione Eucharistiae: 3925, dum s. Scripturae leguntur et sub speciebus eucharisticis 4102; p. Christi in verbo suo 4060; in praedicatione Ecclesiae 4080; sub speciebus eucharisticis 4441 §1, S 3082, ad Communionem tendit 3981.

— post celebrationem Eucharistiae: sub speciebus post Communionem 3974, ut signum vivens communionis 4003; p. Christi in tabernaculo lampade indicetur et honoretur 4482, S 3072; conopaeo indicatur 3986.

PRECATIO, PRECATIONES:

— *momentum*: Spiritus Sanctus excitat p. in corde hominis 3390; religiones non christianae docent homines p. facere 3445; motus oecumenicus christianos ad p. communem urget 3376; Spiritus Sanctus christianos in vias orandi et deprecandi ducit 3394; via p. magni aestimanda 3888; p. est pars constitutiva et necessaria vitae christianae 4228; necessitas p. ex amore

nascitur 4051; momentum p. personalis et communis 3996; p. personalis nutritur Liturgia Horarum 4000; p. alat vitae sanctitatem 3457; per p. studium vita spiritalis crescit et viget 3474; quomodo precandi studium vim virtutemque suam consequitur 3436.

— *ad quemnam dirigitur*: p. ad Deum attollenda in nomine Christi crucifixi resuscitatieque interveniente Maria Virgine et intercedentibus Sanctis 4053; fervens p. misericordiae Dei 4051; p. misericordiae Dei pro cuncto genere humano 4053; tota christiana p. ininitur in oratione dominica 3271b; p. ad Christum in hostia oblatum et sacramentaliter praesentem 3899; p. necessaria in Ecclesia, una cum Maria Virgine, ut accipiamus Spiritum Sanctum 3683; p. ad Spiritum Sanctum in Ecclesia 3675, commendatur 3957; Spiritus Sanctus in p. magis inculcetur animis nostris 4182; formulae p. ad Mariam Virginem ex s. Scriptura deducantur 3252; p. tranquilla requiritur a rosario Mariae Virginis 3269; p. ad Mariam Virginem in institutione spiritali in seminario 3891.

— *Ecclesia precans*: Ecclesia oblivisci nequit p. implorantis misericordiam Dei 4049; Verbum Dei est fons totius p. Ecclesiae 4103; p. et poesis Veteris Testamenti in liturgia 3935; Ecclesia homines perdere debet ad celebrandum Verbum Dei in p. 4229; culmen p. Ecclesiae est celebratio Eucharistiae 3898; coniunctio cum universa Ecclesia per p. 4782; p. Ecclesiae ut locus theologicus 3717; disciplina Ecclesiae de p. eodem spiritu accipiatur ac regulae fidei 3901; p. Ecclesiae ab alumnis seminarii acceptetur 3892; p. Ecclesiae in seminario perfecte et profunde cognoscatur 3893; participatio p. Ecclesiae necessaria in seminario 3895.

— *singuli precantes*: necessitudo inter p. Ecclesiae et singulorum fide-

lium 4226; variae formae p. iterum assumuntur a fidelibus et in communitatibus religiosis 3994; p. ministrorum Dei pro toto populo sibi commisso, immo pro universo mundo 4284 §2; ministerium moderatoris p. in Ecclesia 3455; p. sacerdotis 3693; sacerdotis et Ecclesiae in celebratione Eucharistiae 3947; ante et post suspensionem caelibatus 3695; precandi habitus a praedicatoribus postulatus 3457; p. aliorum alumnorum pro aliis 3760; p. privata coram tabernaculo in seminario 3749; locus pro p. in domibus religiosorum necessarius 4003; religiosi, p. dediti, in evangelizatione 3453; ratio contemplativa exprimitur in p. liturgica et personali 3995; p. in vita eremitica 4334; p. familiaris est oratio communiter facta 4224; p. communis Deo fundenda in familia christiana 3274-3276; familia obligatur ad colloquium cum Deo per p. 4219; frequens usus p. in familia 4210; per consuetudinem precandi vita coniugum transit in spirituales hostias 4224; exemplum parentum in educatione liberorum ad p. 4225; vita familiae ut argumentum p. familiaris 4224; p. in familia ad orationem liturgicam ducat 4226; celebratio Liturgiae Horarum est fastigium p. domesticae 3276; in re pastoralis familiae ne praetermittatur p. 4239; familiae spiritalem gustum p. in domibus religiosis experiantur 4238; divortio digressi, qui novas nuptias inierunt, in p. perseverent 4246; p. propositae membris Studiorum Universitatibus 3492, in paroeciis Studiorum Universitatum 3493.

— *initiatio ad p.*: initiatio in p. desideratur 3885; p. ut argumentum praedicationis in evangelizatione 3439; p. in seminario doceatur 3894; ars precandi in seminario discatur 3893; memoriae mandentur quaedam p. 3635, praecipuae 3879.

— *intentiones*: p. Summi Pontificis

pro sacerdotibus 3689, 3697; p. a Summo Pontifice sacerdotibus missa 4267; p. pro vocationibus sacerdotalibus 3884, ut Dominus messis operarios mittat 4782; pro unitate christianorum 3254; pro unitate Ecclesiae 4186; Ecclesia precetur pro divortio digressis 4245.

- *occasiones*: p. communis in instructione de significatione Baptismi infantium 4393; p. coniuncta cum celebratione Eucharistiae 3934; p. omnium in celebratione Sacramenti Paenitentiae in seminario 3906; p. in processione ad ecclesiam dedicandam 3553; sacellum ad p. idoneum pro tabernaculo 3985.
- cf. etiam Oratio, Prex, Supplicatio.

#### PRESBYTER, PRESBYTERI:

- p. ordinantur a proprio Episcopo aut cum litteris dimissoriis 4557 §1; condiciones ad licitam Ordinationem p. 4567; p. religiosi vera quadam ratione ad clerum dioecesanum pertinere dicendi sunt 3665; p. peculiari caractere configurantur Christo sacerdoti 3286; ob gravissimas causas rescriptum amissionis status clericalis obtinere possunt 4292.
- munera in genere: praecipue p. sunt cooperatores Episcopi 3834; cooperantur cum Episcopo, communitatem fidelium docendo, sanctificando, gubernando 3652; vi presbyterali Ordinatione personam Christi gerunt, Verbi Dei praecones et Eucharistiae aliorumque Sacramentorum ministri sunt 3452; collaborant ad regnum Dei in terris dilatandum 3956; orationi et ministerio verbi instant 3658; p. in re pastoralis familiae 4237; munus p. ambiri non potest, quasi provectionem secum ferat in excelsiorem societatis dignitatem 3512.
- ministerium verbi: p. et diaconi cum Episcopis coniuncti opus evangelizationis perficiunt

(PRESBYTER, PRESBYTERI: ministerium verbi)

3452; proprium p. est evangelium Dei annuntiare 4354; facultas p. Dei Verbum praedicandi 4361; in exercitio ministerii verbi laici cooperentur cum p. 4356.

— in celebrationibus liturgicis: p. celebrationibus liturgicis in persona Christi praesident 3723; munus p. vices Episcopi gerentis in coetu liturgico 3794, est munus liturgiam celebrandi et populum sanctificandi 4377 §2; alii p. cooperantur cum paroco in munere sanctificandi 4316.

— *Sacramenta initiationis*: p. est minister ordinarius Baptismi 4403 §1, S 1787; ut minister Confirmationis 4424, 4425, 4426, 4427 §2, 4429, 4430, S 2609, S 2610, S 2956.

— *Eucharistia*: p. existit ex Eucharistia et pro ea et habet officia circa eam 3913; gaudet potestate eucharisticum mysterium peragendi 4771, 4781; p. ut praeses celebrationis Eucharistiae 4441 §2; quomodo se habet in proclamatione evangelii 4073; est minister ordinarius Communionis eucharisticae 4452 §1.

— *Paenitentia*: munus p. relate ad Ordinem Paenitentiae S 3212; per p., qui agunt in communionem cum Episcopis, Ecclesia exercet ministerium Sacramenti Paenitentiae S 3181a; facultas excipiendi confessiones concedatur tantum p. idoneis 4512; a quonam p. recipiunt facultatem excipiendi confessiones 4511, 4513; quando amittunt eam 4516, 4517.

— *Ordinatio*: in celebratione Ordinationis p. circumdant Episcopum 3761.

— *dedicationes*: p. permitti potest, ut consecrationes et

dedicationes peragent 4648 §1; munus dedicationis loci sacri p. committi potest 4671; cum speciali mandato Episcopi dioecesani p. dedicare potest ecclesiam 3548, altare 3583.

— *benedictiones*: p. benedictiones peragere potest 4648 §2; benedicere potest oleum pro Unctione infirmorum intra ipsam celebrationem 4541, S 2239b, S 2946b; Episcopus vel p. benedicat calicem et patenam 3977; p. ab Episcopo delegato ecclesiam vel oratorium benedicere potest 3603.

— *aliae celebrationes*: p. Liturgiam Horarum cotidie persolvant 4291 §2, S 2282; p. in ritu dedicationis ecclesiae 3551, altaris 3587; p. concedi potest, ut proferant exorcismos in obsessos 4651; p. ritum imponendi primarium lapidem peragere potest 3537; p. delegatus peragit coronationem imaginis Mariae Virginis 4196.

— cf. etiam Parochus, Pastores animarum, Presbyterium, Sacerdos.

#### PRESBYTERATUS:

— est Ordo 4551 §1; Ecclesia candidatos ad p. ritibus admissionis et institutionum comitatur 3759; institutio theologica scientifica et pastoralis eorum, qui ad p. contendunt 3703 §1; aetas requisita 4573 §1; exercitium Ordinis diaconatus requisitum 4574 §2; candidatus ad p. declarationem scriptam tradere debet Episcopo proprio aut Superiori maiori competentem 4578; testimonium recepti diaconatus pro Ordinatione ad p. 4582; diaconis ad p. destinatis ascensus interdicti nequit 4572; parochus debet esse in Ordine p. constitutus 4317, item vicarius paroecialis 4324; christiani naturam et significationem p. pressius investigent 3509.

### PRESBYTERIUM:

- cooperatur cum Episcopo in pas- cenda dioecesi 4296; communis p. spiritus in Ordinatione accipitur 3734; diaconi inserviunt in ministerio verbi in communionem cum p. 4354; p. Ecclesiae particularis feria V in Coena Domini promissiones sacerdotales renovat 3686, 3689.